Diário   Oficial
Ano XIV |  Nº 1006 |  Macau, 16 de abril de 2016

EXECUTIVO.:PODER
Portaria Nº 502/2016, de 15 de abril de 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU – RN, no uso de suas atribuições legais, e considerando Lei
Municipal de Nº 1127/2014 de 19/03/2014, que cria o CONSELHO MUNICIPAL DE DESEN-
VOLVIMENTO SUSTENTÁVEL SOLIDÁRIO DE MACAU,
RESOLVE:
Art. 1º: Nomear, para o biênio 2016/2018, os membros do Conselho Municipal de Desenvolvimento
Sustentável Solidário de Macau.
REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL:
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca
Titular : Francisco Ubiratan Bezerra
Suplente : Ângela Priscila Oliveira da Silva
Secretaria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Sustentável
Titular : Josinete Martins de Souza
REPRESENTANTES DO GOVERNO DO ESTADO:
Titular : Márcia Adriana Regis Alves Pinheiro
Suplente : Andreia de Souza Oliveira
REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL
Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais de Macau-STTR
Titular: José Dantas de Souza
Suplente: Vanessa Carla da Silva
Associação Beneficiária do Projeto Assentamento Venâncio Zacarias
Titular: Francisca Jeane da Silva Soares
Suplente: Francisca Edilane Batista da Silva
Associação dos Moradores da Terra de Deus
Titular: José de Arimateia da Silva
Associação Abdias Ribeiro P.A. Sebastião Andrade
Titular: Francisco de Arruda Barros Filho
Suplente: Maria da Conceição B. de Souza
Associação dos Beneficiários do Projeto de Assentamento da Reforma Agrária Sebastião Andrade
Titular: Francisca Cristina de Paula
Suplente: Dário Duarte de Souza
Pastoral da Criança
Titular: Francinete Melo dos Santos
Suplente: Maria da Conceição de Farias Martins Nunes
Associação de Moradores José Pereira da S. Nascimento/ Várzea Cercada
Titular: Manoel Fernandes da Silva Neto
Conselho Comunitário do Bairro do Valadão
Titular: Lilian Viviane Bezerra de Souza
Suplente: Antônio Neto Santos da Costa
Associação Comunitária de Tambaú
Titular: Ruan Felipe F. da Silva
Colonia de Pescadores Z-9
Titular: Erivan Assunção Leonez
Suplente: Luzineide Batista da Silva
Art. 2º: A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrario.
Palácio “João Melo”, em Macau (RN), 15 de abril de 2016
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira-Secretário de Administração e Recursos Humanos-

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 002/2016
PREGÃO PRESENCIAL 003/2016
ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Macau/RN
PROMITENTE: POSTO SANTA RITA I LTDA - EPP.
OBJETO: Ata de Registro de Preços estabelece as cláusulas e condições gerais para o registro de
preços referente à GASOLINA COMUM, cujas especificações, preço(s), quantitativo(s) e fornece-
dor(es) foram previamente definidos através do procedimento licitatório supracitado.

VALOR REGISTRADO: R$ 1.905.000,00 (um milhão novecentos e cinco mil reais).
VIGÊNCIA: de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura.
Macau (RN), 25 de março de 2016.
ASSINANTES:
Eisntein Albert Siqueira Barbosa
PREFEITO
Geovane da Silva Bezerra
POSTO SANTA RITA I LTDA - EPP

EXTRATO DO CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL nº 003/2016-SRP
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Macau/RN
CONTRATADA: POSTO SANTA RITA I LTDA.- EPP
OBJETO: Contrato tem como objeto a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM),
para atender as necessidades frota de veículos e automotivos, vinculados a Prefeitura Municipal de
Macau/RN.
VALOR: R$ 1.524.000,00 (um milhão quinhentos e vinte e quatro mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Todas as Unidades Administrativas solicitantes:
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 – Material de Consumo.
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2016.
Macau (RN), 25 de março de 2016.
ASSINANTES:
Einstein Albert Siqueira Barbosa
Prefeito Municipal
Geovane da Silva Bezerra
POSTO SANTA RITA I LTDA.- EPP

EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE Nº 001/2016
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN, por intermédio do FUNDO
MUNICIPAL  DE  SAÚDE.
CONTRATADA: LIGA NORTE RIOGRANDENSE CONTRA O CÂNCER
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de serviços de saúde pela CON-
TRATADA compreendendo: consultas médicas, diagnose e serviços ambulatoriais, conforme
relação de serviços constante dos autos.
VALOR ESTIMADO: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.010.10.122.0010.2021 – Secretaria Municipal de
Saúde/Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
FONTE: Recursos Próprios
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2016.
Macau/RN, 10 de março de 2016.
ASSINANTES:
Einstein Albert Siqueira Barbosa - Prefeito
Tiago José Nascimento de Oliveira – Secretário Mun. de Saúde
Roberto Magnus Duarda Sales – Superintendente (LIGA)
Ricardo José Curioso Da Silva – Superintendente Adjunto (LIGA)

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃOCircunstanciado pelo Parecer apresen-
tado pela Assessoria Jurídica, venho RATIFICAR, a inexigibilidade de licitação para contratação de
empresa especializada para aquisição de serviços de saúde pela CONTRATADA compreendendo:
consultas médicas, diagnose e serviços ambulatoriais, conforme relação de serviços constante dos
autos.
CONTRATADA: LIGA NORTE RIOGRANDENSE CONTRA O CÂNCER – CNPJ: 08.428.765/0001-
39
VALOR ESTIMADO: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais).
Macau/RN, 10 de março de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa
Prefeito Municipal – em exercício

RESUMO DA HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial nº 003/2016
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA
COMUM TIPO “C”, ETANOL, ÓLEO DIESEL S-10 E ÓLEO DIESEL COMUM), VISANDO ATEN-
DER AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS E AUTOMOTIVOS, DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MACAU.
Após examinar todos os procedimentos administrativos contidos nos autos pertinentes ao certame
licitatório em epígrafe, HOMOLOGO a proclamação de VENCEDORA para o item 01 – gasolina
comum, a empresa POSTO SANTA RITA I LTDA - EPP com o maior desconto - 0,5% sobre o referi-
do item.
Macau/RN, 24 de março de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa
PREFEITO

RESUMO DA HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial nº 007/2016 - SRP
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇAO
E ACESSÓRIOS.
Após examinar todos os procedimentos administrativos contidos nos autos pertinentes ao certame
licitatório em epígrafe, HOMOLOGO a proclamação de VENCEDORA para os itens 01, 0, 03, 04,
05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 34, 35,
36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62,
63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89,
90, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113,
114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134,
135, 136, 137, 138, 139, 140, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154 e 155, total-
izando o valor de R$ 653.285,40 (seiscentos e cinquenta e três mil duzentos e oitenta e cinco reais e
quarenta centavos).
Macau/RN, 14 de abril de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa
PREFEITO

Comissão Permanente de Licitação